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)מרץ ב3131 תשס''ד ( ניסןניסןב 'טט ,'דדיום 
עם הדבק בעברו בלבד הוא עם גוסס, אך אם היהודים ישאבו מעברם דעת ואהבה אל מורשתם, יהיה להם הכח לפתוח את שערי עתידם.

1978אבא קובנר, 

[ההמשך מאתמול] לקראת חג הפסח הקרב ובא...
"לא את אבותינו בלבד גאל הקב''ה, אלא שנינו בהגדה של פסח: גאל עמהם,אף אותנו   

"ואותנו הוציא משם למען הביא אותנו לתת לנו את הארץ אשר נשבע לאבותינו"שנאמר: 
ו'  בנינו ]23[דברים  ובני  ובנינו  אנו  הרי  ממצרים  אבותינו  את  הקב''ה  הוציא  לא  ואילו 

משועבדים היינו לפרעה במצרים. ללמדך, שבחר ה' בנו והוציאנו מעבדות לחירות, ונתן לנו
את השבת, וקֵרבנו לפני הר סיני, ונתן לנו את התורה, והכניסנו לארץ-ישראל, ובנה לנו את

לכפר על כל עוונותינו. [=בית המקדש]בית הבחירה 
ומה בינינו לבין מצרים? – שעַם מצרים עובדי אלילים היו, והיו משתחווים לתבנית שור
אוכל עשב, לעגלים ולבני צאן, לתנין אשר בנהר ולנילוס עצמו, ואפילו לחתולים היו
סוגדים! לפיכך, נדבקו בהם מידות רעות של בהמות וחיות ונטמאו נפשותיהם באכזריות,
ולא ידעו רחם על הבריות, עד שהמלך והכהנים הפכו את כל העם לעבדים ונטלו מהם
את בעירם ואת אדמתם. ולא עוד, אלא ששיעבדו כל גר הבא מארץ נכריה, ואת בני
ישראל העבידו עבודת פרך כדי שיבנו להם ערי מסכנות וקברי מלכים. ומקשי העבודה
היו מתים אלפים ורבבות תחת ידי הנוגשׂים בעם. אף את הילדים היו משמידים, שהיו

משליכים אותם חיים אל מימי היאור.
ולמה עבדו מצרים לנילוס, ולמה השתחוו לשור ולבני צאן? אלא, משום שהנילוס היה
המלכים והיו  השיחור.  בארצות  יורדים  גשמים  אין  שכן  האדמה,  את  ומשקה  עולה 
מתקינים יאורים ותעלות לאגור את המים לכל ימות השנה ולהמשיכם למקומות רחוקים.
לפיכך האמינו בגבורתו של הנהר, ואת המלך חשבו לבן אלים. הם עבדו לשור שעומד
אף ובחלב.  בגיזה  בעליה  מעשירה את  משום שהיא  ולצאן,  ולחרישה;  לחפירה  הוא 
לחתולים היו סוגדים, שהם משמידים את עכברי השדה, המצויים באדמה שחונה, שאין

, והוא ברוך הואשלא ידעו את ה' הנותן כח לעשות חילשם גשם. וכל כך למה? משום 
שברא את טבע הנהר וקבע עתים לעלותו על גדותיו להשקות. לפיכך, היו אומרים, "כוחי

"מי [זה] ה' אשר אשמע ועוצם ידי עשה לי את החיל הזה!" זהו שאמר הפרעה למשה,
]2[שמות ה'  בקולו... לא ידעתי את ה'..."

התכונה את  ידעו  והחרטומים  צוען  שחכמי  ובמדע,  בחכמה  גדול  כוחם  היה  ומאין 
מדע[אסטרונומיה] את  והמציאו  פאר  בנייני  לבנות  למדו  ומאין  העיבור?  סוד  ואת   

ההנדסה? אלא, שזקוקים היו לחשבונות התקופה לחקור מראש את עונת עלייתו של
יציף אותם הנילוס בשעת יסודות מוצקים לבנייניהם, שלא  והיו צריכים לבנות  הנהר, 
גאותו. ולא השׂכילו ולא נתנו אל לבם לדעת שיש 'מנהיג לבירה', הוא ה' שקבע חוקי
בראשית בשעה שברא את עולמו. ואת מי כן העריצו? את המלכים והכהנים המנצחים על
לשבטם, אלא  אותם  מגלים  ואינם  מדע,  בכל  חוקרים  שהיו  הבנייה,  ועל  החפירות 

ומעלימים כל חכמה מן העם כולו.

]14[תהלים צ''ד  "כי לא יטוש ה' עמו, ונחלתו לא יעזוב."
רביעימתוך פרק התהלים שהיו הלויים אומרים בבית המקדש ביום 

בשמחה ובטוב לבב, בתפילה ליום נעים לכל בית ישראל!
ולשלומם של כל חיילי צה''לבתוך שאר חולי ישראל, כל נפגעי הטרור ומשפחותיהם הדף מוקדש לרפואתם השלמה של 
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נמצא שלא עמדה למצרים חכמת חכמיה כדי לטהר אותם משחיתות המידות. אדרבה,
כל חכמה וכל מדע הפכו אצלם כלי משחית, למען ענות בני אדם בסבלותם, ובלבד

[הלכה לעם] {ההמשך, בע''ה, מחר}למלא תאוות לבם הרע. ולמה? - משום שלא ידעו את ה'...
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